PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  5 июля 2018 года № 717

О ликвидации муниципального учреждения

«Методический кабинет» Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ликвидировать муниципальное учреждение «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области (далее - Учреждение),  расположенное по адресу: Саратовская область, г. Ртищево, ул. Красная, д.6.

2.Установить срок ликвидации муниципального учреждения «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области в течение 2 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

3.Начальнику Учреждения (Коробовцевой Т.С.):

- предупредить работников Учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией муниципального учреждения «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области в порядке и сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации;

- в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации муниципального учреждения «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области;

- подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся на праве оперативного управления в муниципальном учреждении «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области в отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области.
4.Создать комиссию по ликвидации Учреждения (далее – ликвидационная комиссия) в составе:

Председатель комиссии:

Коробовцева Т.С. – начальник Учреждения;

Члены комиссии:

Никифорова О.А. – заведующий сектором по делам архива администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области;

Костина И.В. – начальник отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района;

Гришина Д.С. – начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области;

Кузьмина Е.В. – руководитель муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия Ртищевского муниципального района Саратовской области».
5.Ликвидационной комиссии:

- обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией муниципального учреждения «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области;

- осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативно-правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации муниципального учреждения «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области;

-в трехдневный срок с момента вступления в силу настоящего постановления уведомить в письменной форме Межрайонную ИФНС России № 5 по Саратовской области о ликвидации муниципального учреждения «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;

- опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации Учреждения и о порядке и сроке заявления требований кредиторами;

- принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации юридического лица;

- в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс Учреждения и представить его на утверждение в администрацию Ртищевского муниципального района;

- в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;

- представить в Межрайонную ИФНС России № 5 по Саратовской области документы для государственной регистрации в связи с ликвидацией Учреждения;

- в течение трех рабочих дней после получения документов представить в администрацию Ртищевского муниципального района информацию о завершении ликвидации Учреждения;
- подготовить и передать документы по личному составу муниципального учреждения «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района Саратовской области в сектор по делам архива администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области.

6.Финансирование мероприятий, связанных с реализацией настоящего постановления, включая выплаты, предусмотренные действующим законодательством, осуществлять за счет средств бюджета Ртищевского муниципального района.

7.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района Сазанову В.А.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон